
Página 612Número 12 Lunes, 17 de enero de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
Universidad de Murcia

157 Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1/2022) 
de 10 de enero, por la que se declaran aprobadas las listas 
de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de 
celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para 
la provisión de una plaza de la Escala de Diplomados Técnicos: 
Especialidad Gestión de Idiomas de esta universidad.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para tomar parte en 
las pruebas selectivas convocadas por Resolución (R-488/2021) de 20 de 
abril (“Boletín Oficial de la Región de Murcia” de 3 de mayo de 2021), para la 
provisión de una plaza de la Escala de Diplomados Técnicos: Especialidad Gestión 
de Idiomas de la Universidad de Murcia, mediante el sistema de consolidación 
excepcional, vacante en la plantilla de personal funcionario de la Universidad de 
Murcia y de conformidad con lo establecido en la base 4.1 de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le están conferidas, ha resuelto:

Primero: Declarar aprobadas las listas de aspirantes admitidos y excluidos 
a las citadas pruebas selectivas que se adjuntan como anexo I a esta resolución. 
Las relaciones de aspirantes admitidos y excluidos están publicadas en el Tablón 
Oficial de la Universidad de Murcia (TOUM) https://sede.um.es/ y en la aplicación 
(CONVOCUM) https://convocum.um.es/. (apartado Convocum PAS).

Segundo: Convocar a los aspirantes admitidos, en llamamiento único, 
a la celebración del primer ejercicio de la fase de oposición, para el día 12 de 
febrero de 2022, a las 9,30 horas, en los centros y aulas que para cada grupo 
de aspirantes se hará público en los lugares indicados en el punto primero. Los 
opositores deberán ir provistos del documento nacional de identidad, bolígrafo de 
tinta azul, lápiz del número dos y goma de borrar.

Tercero: Los aspirantes excluidos u omitidos, dispondrán de un plazo de 
diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de esta 
Resolución, para subsanar los defectos que hayan motivado la exclusión u 
omisión en las relaciones de aspirantes admitidos y excluidos. Las subsanaciones 
se realizarán según lo indicado en la base 4.2. de la convocatoria.

Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen la exclusión o 
aleguen la omisión, justificando su derecho a ser incluidos en la relación de 
admitidos o excluidos, serán definitivamente excluidos de la realización de las 
pruebas. Las listas definitivas serán expuestas al público en el Tablón Oficial de 
la Universidad de Murcia (TOUM) y en la dirección electrónica https://convocum.
um.es/ (apartado Convocum PAS).

Cuarto: Publicar de conformidad con la base 5.1. de la convocatoria, la 
composición del Tribunal calificador que se adjunta como anexo II a esta resolución.

Murcia, 10 de enero de 2022.—El Rector (P.D.F. (R-381/2018) de 20/04/2018), 
el Gerente, José Antonio Cascales Saseta.

NPE: A-170122-157

https://sede.um.es
https://convocum.um.es
https://convocum.um.es
https://convocum.um.es


Página 613Número 12 Lunes, 17 de enero de 2022

 
 

ANEXO  I 
 

RELACIÓN DE ADMITIDOS A LAS PRUEBAS SELECTIVAS DE INGRESO 
 

ESCALA DE DIPLOMADOS TÉCNICOS: ESPECIALIDAD GESTIÓN DE IDIOMAS. 
 

 (R-488/2021) de 20 de abril. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nº D.N.I. Apellidos y Nombre                                                  Observaciones 

1 ***4122* ALACID ANDUGAR, VIRGINIA  

2 ***4907* ARACIL LOPEZ, SONIA  

3 ***0196* ATAZ MORENO, ANTONIO JOSE  

4 ***5738* CARPENA RUIZ, ANAIS  

5 ***8730* GARCIA AGUAVIVA, GLORIA  

6 ***1820* GARCIA MONTEAGUDO, MARIA  

7 ***4940* GARRIDO GARCIA, SILVIA  

8 ***9758* GIL REINA, ROSA MARIA  

9 ***7298* GONZALEZ MARQUEZ, MARIA SOLEDAD  

10 ***6296* GUILLAMON GUILLEN, ANGELES  

11 ***5201* LACAL GARCIA, ELOY  

12 ***1364* LARROSA NADAL, FRANCISCO JAVIER  

13 ***9146* LOPEZ BALIBREA, PEDRO  

14 ***5851* MARTINEZ GARCIA, ROCIO  

15 ***7921* MARTINEZ PASTOR, NOELIA  

16 ***9420* MENDEZ HERNANDEZ, ALICIA  

17 ***6545* MOLINA CARRASCO, JESUS GUILLERMO  

18 ***2401* NAVARRO CAMACHO, CRISTINA  

19 ***6469* ROMERA GONZALEZ, MARIA ISABEL  

20 ***7738* ROS OCHOA, NOEL  

21 ***8402* RUBIO POLO, JOSE MIGUEL  

22 ***6855* SANCHEZ AMOR, JULIO  

23 ***2219* SANCHEZ SANCHEZ, ESTEFANIA  

24 ***5169* SANCHEZ TORRECILLAS, SOLEDAD ESTHER  

NPE: A-170122-157



Página 614Número 12 Lunes, 17 de enero de 2022

 
 

RELACIÓN DE EXCLUIDOS A LAS PRUEBAS SELECTIVAS DE INGRESO 
 

ESCALA DE DIPLOMADOS TÉCNICOS: ESPECIALIDAD GESTIÓN DE IDIOMAS. 
 

(R-488/2021) de 20 de abril. 
 

Nº D.N.I. Apellidos, Nombre                                                        Causas Exclusión 

1 ***5266* OCHOA CAYUELAS,RAFAEL 3 

 

Causas de exclusión: 
3.- NO JUSTIFICAR ABONO DERECHOS DE EXAMEN. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 NPE: A-170122-157



Página 615Número 12 Lunes, 17 de enero de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 
ANEXO  II 

 
TRIBUNAL CALIFICADOR 

 
ESCALA DE DIPLOMADOS TÉCNICOS: ESPECIALIDAD GESTIÓN DE IDIOMAS. 

 
R-488/2021 de 20 de abril. 

 
PRESIDENTE Titular: D. Matías Balibrea González, Funcionario de la 
Universidad de Murcia, por delegación del Rector. 
PRESIDENTA Suplente: Dª. María Sánchez-Merenciano Juárez, Funcionaria de 
la Universidad de Murcia, por delegación del Rector. 
SECRETARIA Titular: Dª. Juana Sanmartín Vélez, Funcionaria de la Universidad 
de Murcia. 
SECRETARIO Suplente: D. Roberto de Gea Cánovas, Funcionario de la 
Universidad de Murcia. 
VOCAL 1º Titular: Dª. Antonia Saavedra Rodríguez, Funcionaria de la 
Universidad de Murcia, designada por el Rector. 
VOCAL 1º Suplente: Dª. Constanza Saavedra Rodríguez, Funcionaria de la 
Universidad de Murcia, designada por el Rector. 
VOCAL 2º Titular: Dª. Raquel Gras Gil, Funcionaria de la Universidad de Murcia, 
designada por el Rector. 
VOCAL 2º Suplente: Dª. Mª. Ángeles Martínez Cegarra, Funcionaria de la 
Universidad de Murcia, designada por el Rector. 
VOCAL 3º Titular: D. Pedro José Gálvez Muñoz, Funcionario de la Universidad 
de Murcia. 
VOCAL 3º Suplente: Dª. María Carmen Lledó Barrena, Funcionaria de la 
Universidad de Murcia. 
VOCAL 4º Titular: Dª. Ángeles Eva Sánchez García, Funcionaria de la 
Universidad de Murcia. 
VOCAL 4º Suplente: D. Francisco José Cámara García, Funcionario de la 
Universidad de Murcia. 
VOCAL 5º Titular: D. Antonio Alcaraz López, Funcionario de la Universidad de 
Murcia, designado por sorteo. 
VOCAL 5º Suplente: D. José Antonio Aparicio García, Funcionario de la 
Universidad de Murcia, designado por sorteo. 
 
 
 
 
 

NPE: A-170122-157


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	114/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1/2022) de 10 de enero, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para la 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	269/2022	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario Especialista, opción Matrona, del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante Resolución de 8 de junio de 2021, del Director Ge
	270/2022	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, en la opción de Medicina de Familia de Atención Primaria, convocado mediante Resolución de 2 de julio de 2021, del
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	184/2022	Resolución de 11 de enero de 2022 de la Dirección General de Formación Profesional e Innovación, por la que se convocan las pruebas para la obtención del título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria, destinadas a personas mayores de die
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	192/2022	Anuncio por el que se publica Resolución de Propuesta Provisional de la concesión de una anualidad adicional (2021) en las líneas de ayuda correspondientes a la medida 10 “Agroambiente y Clima” del Programa de Desarrollo Rural 2014-2020.
	IV. Administración Local
	Lorquí
	35/2022	Anuncio de cobranza de la tasa de entrada de vehículos y tasa de cementerio del ejercicio 2022.
	Mazarrón
	39/2022	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón tasa por mercadillos y plazas de abastos, Mazarrón y Puerto correspondiente al cuarto trimestre del ejercicio 2021.
	Molina de Segura
	11427/2021	Anuncio de aprobación definitiva del Programa de Actuación UAI-M5, promovido por Pochiche S.A. Expte. 182-2020-0740.
	Puerto Lumbreras
	17/2022	Notificación a interesados.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pozo Perdiguera”, Cieza
	116/2022	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-01-14T15:42:47+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



